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Dział urzędowy

Poz. 84. 

OKÓLNIK Nr 34/Sm
U RZĘDU W O JEW Ó D ZK IE G O  K R A K O W SK IEG O  

z d n ia  7 s ie rp n ia  1946 r . L. SF. 10—51/46.

w sprawie wytycznych prac związków samo
rządowych teryt. w zakresie eiektryiikacjł 

Województwa Krakowskiego.

Do
Wydziałów Powiatowych, oraz Zarządów 
Gmin Miejskich i Wiejskich na obszarze Wo

jewództwa Krakowskiego.

W  celu wprowadzenia w życie wytycznych 
ustalonych na posiedzeniu Komitetu Dorad
czego clla !Spraw e lek try f ikac ji  Województwa 
Krakowskiego w dniu 10 lipca 1940 r. Urząd 
Wojewódzki wyjaśnia i zarząuza co nastę
puje:

1. Dla zabezpieczenia pianowego przepro
wadzania eiektrytikacji powiatowe związki 
samorządowe winny w zom n powiatow mie% 
cjłowskiego i tarnowskiego opracować plany 
elektryiikacyjne w skau powiatu. Ulany te 

w i n n y  przygotować wydziały powiatowe, roz
patrzyć i uchwalić powiatowe rady  narodowe^ 
zatwierdzić je zaś Prezydium Wojewódzkiej 
Rady jSiarodowej. Pod względem technicznym 
plany muszą być opracowane w porozumieniu 
)Z właściwym zjednoczeniem energetycznym 

i uzyskać zatwierdzenie zjednoczenia.

P lan  powiatowy będzie z reguły planem 
długofalowym, realizowanym w ciągu kilku 

lat odcinkami, w zależności od pilności tych 
odcinków i od możliwości technicznych i fi
nansowych ich realizacji.

2. Realizowanie danego odcinka robót 
elektryfikacyjnych, w ramach planu powia

towego, może nastąpić po zapewnieniu dosta

wy potrzebnych materiałów i zapewnieniu 
funduszów na pokrycie robót.

3. Powierzenie robót przedsiębiorstwu 
winno następować na podstawie umowy. 
W  umowie należy dążyć do ograniczenia jed
nostronnego podwyższania cen przez przed
siębiorcę. W  każdym razie należy zastrzec, że 
nie mogą być podwyższane ceny za materiały, 
na które przedsiębiorca otrzymał zaliczkę lub 
zapłatę. Umowy należy zawierać z przedsię
biorstwami powTażnymi i solidnymi. Umowy 
o wykonanie robót elektryfikacyjnych winni 
zawierać specjalnie wt tym celu każdorazowo 
upoważnieni przez ogólne zebranie, mieszkań
ców gromady przedstawiciele gromady, za
rząd gminny i wydział powiatowy. Umowy 
zatwierdza dla gromad i gmin — wydział po
wiatowy, dla powiatowych związków samo
rządowych — wydział 'wojewódzki.

Umowy podpisują przedstawiciele gromady 
upoważnieni przez ogólne zebranie mieszkań
ców gromady, wTójt z jednym z członkówT za
rządu gminnego, burmistrz z jednym z człon
ków zarządu miejskiego lub przewodniczący 
wydziału powiatowego z jednym z członków 
tego wydziału.

Dopilnowmnie formalności związanych z za
wieraniem umów jest o tyle ważne, że w razie 
niedopełnienia formalności za zobowiązania 
wynikłe z zawartych umów mogą zawierający 
bez odpowiednich protokolarnych upowTażnień 
odpowiadać osobiście swoim majątkiem.

U chw ali ogólnego zebrania mieszkańców 
gromady o podejmowaniu robót clektryfika- 
cyjnych i o upoważnieniu do zawierania umów 
winny być podejmowane przy uwzględnieniu 
wytycznych okólnika Urzędu Wojewódzkiego 
z dnia 7 sierpnia 1946 r. Nr 33/Sm.

4. P rzy  zawieraniu umów ze zjednocze
niem o przejęcie linii niskiego napięcia wyko-



Nr. 18 Krakowski Dziennik Wojewódzki 305

nanyeh przoz związki samorządowe należy dą
żyć do zapewnienia tym związkom odszkodo
wania za wkłady w formie 10% udziału we 
wpływach za prąd elektryczny. Koszty bu
dowy linii wysokiego napięcia zjednoczenia 
według obecnej p rak tyk i zwracają związkom 
samorządowym w całości.

5. Środki finansowe na koszty elektryfi
kacji mogą być mobilizowane z następujących 
źródeł:

a) ze zwyczajnych dochodów budżetowych,

b) z dopłat, a rb  13 dekretu z dnia 20 marca

1946 r. o finansach komunalnych (Dz. U.
R. P. N r 19. poz. 129),

c) ze sprzedaży majątku,

d) z pożyczek,

e) z dotacji z M inisterstwa Przemysłu.

6. Dopłaty wymienione w punkcie b) ustę
pu  5-go niniejszego okólnika należy stosować 

zamiast dotychczasowych składek dobrowol
nych, aby zapobiec uchylaniu się mniejszości 
od udziału w kosztach budowy urządzeń elek
trycznych, tak  potrzebnych ze względów go
spodarczych i kulturalnych. Dopłaty naw ią
zują zarówno do fak tu  posiadania przez oby
wateli gruntów, budynków i przedsiębiorstw 
przemysłowych i handlowych, oraz usługo-i 
wych, jak  i do poszczególnych obywateli.: 
Z dwóch właścicieli gospodarstw dwuhektaro
wych więcej zapłaci ten, k tóry będzie potrze
bował prądu  do motoru w zakładzie przemy
słowym, np. w stolarni. Dopłaty te mogą 
uchwalać powiatowe i gminne rady narodowe, 
a powinny być zatwierdzone przez Prezydium 
R ady Narodowej wyższego stopnia. Dopłaty 
mogą być wprowadzone przez gminę na terenie 
jednej lub kilku zainteresowanych gromad 
z tym, że wpływ z dopłat zostanie w całości 
przeznaczony na roboty elektryfikacyjne na 
terenie opodatkowanych gromad.

7. Sprzedaż m ajątku gromadzkiego może 
nastąpić tylko na podstawie uchwały ogólnego 
zebrania mieszkańców gromady, zatwierdzo
nej przez wydział powiatowy (Okólnik Urzę
du Woj. z dnia 7. 8. 1946 r. N r 33/Sm). Sprze
daż m ajątku  gminnego może nastąpić na pod
stawie uchwały rady gminnej zatwierdzonej 
przez prezydium powiatowej rady narodowej 
(art. 22, ust. 1 i art. 24, ust. 1 dekretu z dnia 
20 marca 1946 r. o finansach komunalnych, 
Dz. U. R. P. Ni' 19, poz. 129).

8. Pożyczek na elektryfikację udziela Pol
ski Bank Komunalny. Ponadto pożyczek na 
elektryfikację udziela także Państw ow y Bank 

Rolny. Obydwa banki mają oddziały w K ra 
kowie.

Polski Bank Komunalny udziela pożyczek 
powiatowym związkom samorządowym i gmi
nom miejskim. Gminy wiejskie i gromady mo
gą korzystać z tych pożyczek tylko za pośred
nictwem wydziału powiatowego.

Państwowy Bank Rolny udziela pożyczek 
również gminom wiejskim i gromadom.

Robót, które m ają być finansowane z po
życzek nie można rozpoczynać przed otrzyma
niem od właściwej instytucji finansowej p rzy
rzeczenia (promesy) udzielenia pożyczki.

9. Podania o dotacje z M inisterstwa P rze
mysłu należy wnosić do właściwego zjednocze
nia energetycznego za pośrednictwem Urzędu 
Wojewódzkiego.

Robót, które mają być finansowane z do
tacji nie można rozpoczynać przed otrzym a
niem od właściwego zjednoczenia energetycz
nego przyrzeczenia udzielenia dotacji.

10. Współdziałanie gmin i gromad w wy
konywaniu planu elektryfikacji powiatu win
no opierać się na uchwałach ogólnych zebrań 
mieszkańców gromad, zatwierdzonych przez 
wydział powiatowy i uchwałach gminnych rad
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narodowych, zatwierdzonych przez prezydium 
powiatowej rady narodowei.

11. Dla nadzorowania wykony wania planu, 
finansowego i robót należy powołać komitety 
gromadzkie, gminni' i powiatowe. Komitety 
mają charakter doradczy i kontrolujący. K o
m itety  powołują ogólni' zebrania mieszkańców 
gromady, gminne i powiatowe rady narodowe. 
Najmni“j dwie tr/ucie członków komitetu 
winni stanowić obywatele nie będący urzęd
nikami samorządowymi, państwowymi i zjed
noczeń cne rget yczn yeh.

12. Szczególną uwagę należy poświęcić 
organizacji agend raehunkowo-kasowych, aby 
zapobiec* nad użyciom. Księgowość dochodów 
i wydatków związanych z przeprowadzaniem 
robót elektryfikacyjnych winna być objęta 
księgowością zarządu gminnego lub Awydziału 
powiatow ego.

Księgowością zarządu gminnego objąć na
leży także roboty prowadzone na obszarze jed
nej lub kilku gromad.

Treść niniejszego okólnika należy podać 
do wiadomości gminnym i powiatowym'radom 
narodowym na ich najbliższym posiedzeniu.

Za Wojewodę: L. Osiecki
N aczeln ik  W ydzia łu  Sam orządow ego.

Poz. 85. 

PISMO OKÓLNE
U RZĘD U  W O JEW Ó D ZK IE G O  K R A K O W SK IEG O  
z d n ia  9 w rześn ia  1946 r. L. O. O rg. I— 1'46/46.

w sprawie werbowania robotników rolnych 
na okręg wschodnio-mazurski.

Do
Ob. Ob. Starostów Powiatowych (wszystkich) 
oraz Ob. Starosty Grodzkiego w Krakowie

Okręgowy Państwowy Zarząd nieruchomo
ści ziemskich w Łuczanach, w Województwie 
Olsztyńskim, zgłosił tut. Urzędowi Wojewódz
ką mu zapotrzebowanie na Awiększą ilość s ta
łych robotników rolnych (ordynariuszy).

Tłobotnikom tym oferuje wymieniony w y
żej Zarząd tytułem wynagrodzenia:.
1) l(j kwintali zboża rocznie, w tym 10 kwin

tali żyta, 4 kwintale pszenicy i 2 kwintale 
jęczmienia, płatnych kwartalnie z góry 
wraz z 10% dodatkimn na przemiał, wzgl. 
wr razie braku zboża równowarto#; tegoż 
w gotówce, obliczoną wedle cen rynkowych,

2) (iO arów ziemi pod ziemniaki i kapustę, albo 
za. Ó0 a rów z tych 00 arów — 00 kwintali 
ziemniaków,

.3) wygodno i obszerne mieszkanie ze światłem 
i opałem,

4) prawo trzymania. 2 krów wraz z przychów
kiem do 6 miesięcy, oraz dowolnej ilości 
trzody chlewnej i drobiu, w- razie zaś nio- 
trzyinania. Bmw, 2 litry mleka dziennie 
przez 0 miesięcy zimowych, a 3 litry mleka 
dziennie przez 0 miesięcy letnich,

ó) wszelkie ubezpieczenia, szkołę itd. itd.
Ponadto włodarze gumienni i fornale otrzy

m ują wynagrodzenie gotów7kowe wr wysokości 
200 zł miesięcznie, płatnych z dołu wraz z 50% 
dodatkiem zachodnim, czyli razem 300 zł.

Jeżeli ordynariusz ma rodzinę, to członko
wie jego rodziny mogą rów niez pracownic jako 
robotnicy dzienni za osobnym wynagrodze
niem, które oblicza się wedłu 3 kategoryi.

Do I. kategorii zaliczone są dziewczęta po
nad lat 10, oraz chłopcy od 10—18 lat, z dzien
nym wynagrodzeniem w naturze wr Awywokości 
2 kg żyta, (i kg ziemniaków7 i po 0,50 kg psze- 
liiay i jęczmienia, oraz 8 zl w gotówci*.

Do II .  kategorii zaliczeni są chłopcy ponad 
lat 18, zdolni do wszystkich robót i kosy, 
z dziennym w y nagrodzeniem w naturze wr wy
sokości 2 kg żyta, 8 kg ziemniaków i po 1 kg 
pszenicy i jęczmienia, oraz w gotówce 10 zł.

Do l f | .  kategorii zaliczona jest młodzież 
do lat 10, do prao lżejszych, z dziennym w y
nagrodzeniem av naturze w wysokości 2 kg 
żyta i 4 kg ziemniaków, oraz 6 zł w gotówce.

W  ten sposób obliczone wynagrodzenie 
może dać rodzinie robotnika rolnego, składa
jącej .się z kilku osób nie tylko wcale dostatnie 
utrzymanie, ale i możność robienia niemałych 
oszczędności.

Dlatego Urząd Wojewódzki prosi Ob. Ob. 
Starostów o podanie powyższego do wiadomo-
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śei społeczeństwa, tamt. powiatu i o udzielenie 
reflektantom jak  najwydatniejszej pomocy 
w przesiedlaniu się z rodzinami na nowe miej
sce pracy.

Przed wysłaniem robotników", należy sko
munikować się pisemnie z wymienionym w y
żej Zarządem.

Za Wojewodę: Mgr Wiesław Duski 
N aczeln ik  W ydzia łu  O gólnego. .

Poz. 86. 

OBW IESZCZENIE
U RZĘD U  W O JEW Ó D ZK IE G O  K R A K O W SK IEG O  

• z  d n ia  6 w rześn ia  1946 r.

o udzieleniu zezwolenia na reaktywowanie 
b ira i wykonywanie zawodu mierniczego 
przysięgłego, Ob. inż. Mieczysławowi Świbie 

w Krakowie.

N a podstawie art. 8, ustawy o mierniczych 
przysięgłych z dnia 15 lipca 1925 r. (Dz. U.
11. P. N r 97, poz. G82), 'Urząd Wojewódzki 
podaje do wiadomości, żu zarządzeniem z dnia 
6 wrzpśnia 1946 r. L: Pom. A-III-222/46,'udzie
lił Ob. inż. Mieozysławowi Świbie zezwolenia 
na reaktywowanie biura i wykonywanie, za
wodu mierniczego przysięgłego, z siedzibą 
w Krakowię, przy ulicy Nowowiejskiej N r 28, 
m. 9.

Za Wojewodę: Inż. Hollender Antoni
w  z. N aczeln ika  W ydzia łu  P o m iarów

Poz. 87. 

ZARZĄDZENIE
PR ZEW O D N IC ZĄ C EG O  W O JE W Ó D Z K IE J K O M IS JI

do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw 
w Krakowie

z dn. 14 w rześn ia  1946 r. L. dz. 22/46. Rep. 1/46.

o ogłoszeniu pierwszego wykazu przedsię
biorstw przechodzących na własność Państwa.

Na zasadzie § 24 Rozporządzenia P ad y  Mi
nistrów z dnia 11 kwietnia 1946 r. w Sprawie 
trybu  postępowania przy przejmowaniu 
przedsiębiorstw na. własność Państw a (Dz. U.

P . P. N r 17, poz. 114) zarządzam ogłoszenie 
pierwszego wykazu przedsiębiorstw przecho
dzących na zasadzie a r t  2 i 3 ustawy z dnia, 
3 stycznia 1946 r. (Dz. |f .  P. Nr 3), poz. 17) 
na, własność Państwa.

Powyższe przedsiębiorstwa przechodzą na 
własność Państwa, w całości wraz z nierucho
mym i ruchomym mpjątkiem i wszelkimi p ra 
wami.

Niedokładności w określeniu nazwy lub 
przedmiotu przedsiębiorstw" wymienionych 
w wTykazic nie mają znaczenia, jeżeli z całości 
ogłoszenia -wynika o jakie przedsiębiorstwa 
ebodzi.

Związki samorządowe, międzykomunalne, 
spółdzielnie albo związki spółdzielni mogą 
zgłosić do Wojewódzkiej Komisji w Krako
wie do spraw" upaństwowienia przedsiębiorstw 
swojo prawra do przedsiębiorstw objętych w y
kazem, a właściciele przedsiębiorstw" mogą po
nadto zgłosić zarzut-y, że przedsiębiorstwo nie 
przechodzi albo nie podlega przejęciu na -wła
sność Państwa.

W  imieniu związków samorządu tery to
rialnego i związków międzykomunalnyąh, oraz 
wszelkich innych instytucji, które w- związku 
z wojną, rozpoczętą wr dniu 1 w-rześnia 1939 r. 
zostały rozwiązane lub utraciły faktyczną 
możność działania, mogą zgłaszać ich praw a 
Wojewódzkie Pncły Narodowo lub Urzędy 
Wojewódzki*.

Prawo, lub zarzuty winny być zgłoszone 
w" Wojewódzkiej Komisji do spraw upaństwo
wienia przedsiębiorstw w Krakowie, w 30- 
dniowym terminie od daty ogłoszenia, wykazu 
i poparte w miarę potrzeby, dowodami.

Uprawnienia przysługujące na podstawńe 
wymienionego rozporządzenia P ad y  Mini
strów z dnia 11 kwietnia 1946 r. właścicielowi 
przedsiębiorstwa, przysługują w" razie jego 
nieobecności krewmym w linii prostej (zstęp
nym i wstępnym, również dzieciom nieślub
nym), rodzeństwu, małżonkowi, tudzież oso
bom, spraw"ującym zarząd przedsiębiorstw-a 
nieobecnego właściciela. Jednocześnie zarzą
dzam, że odnośnie przedsiębiorstw od jpoz. 
1—18 utrzym uje się dotychczasowy Zarząd 
Państwowy, a co cło przedsiębiorstw- pod poz. 
20 i 21 ustanawia się nadzór państwowy nad 
tymi przecłsiębiorstw-ami.

P rzew odn iczący  W ojew ódzkiej K om isji 

do sp ra w  u p ań stw o w ien ia  p rzedsięb io rstw :

Stanisław Kowalczyk
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Do L. 22/46 Rep. 1/46
Załącznik do Zarządzenia Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji 
do spraw upaństw . przedsiębiorstw  z dnia 14 września 1946 r.

Wykaz Nr. 1.

L. p. Nazwa i siedziba 
przedsiębiorstwa

Przedm iot Właściciele Art. ust.

1. »Kołłontay« — K raków, ul. W y
grana 2

D ębnicka W ytw órnia Środ
ków do Prania E rik  K ołłontay i N .Strobel Zi u

2. Józef D ietschek — Biała, ul. Nad 
Niwką Nr. 56

Zakład Budowy Maszyn i Apa
ratów Józef D ietschek 2 „

3. » Toledo « — Kraków, ul. Parkow a 
Nr. 11 F ab ryka  żyletek Gustaw Beckman i Irena  

Goldberg, K lockm an
2

4. A ugust Gross — Biała, ul. Pade
rewskiego F ab ryka wyrobów żelaznych A ugust Gross 2

5. K arol Schw abe — Biała, ul. Nad 
Niwką 60 Odlewnia dzwonów Karol Schwabe *  r>

6. W ładysław  K utrzebski — Biała, ul. 
K olonow ska Nr. 24 Zakłady budow y w ag W ładysław K utrzebski 2 a

7. »EI—Ge« —  Biała, ul. Dworkowa 
Nr. 2

F ab ryka Wyrobów m etalo
wych Leopold Gajduszek t>■“ Ił

8 .
Jan  Tomasz K rieger —  Biała, ul. 

W encelisa Nr. 5 Fabryka przyrządów  tkackich Jan  Tomasz K rieger

9. K raków, ul. S to larska N r 7 F ab ryka wyrobów tek tu ro 
wych Ryszard Naczyński 2 »

10.
->Arab« —  Biała, ul. Piłsudskiego 

N r. 2 Fabryka dywanów K arol B ittner 2 a

11.
Jan  Schm idt — Biała, ul. P iłsud

skiego Nr. 2 Fabryka dywanów Jan Schm idt 2 a

12.
Br. Sennew aldt — Biała, ul. Pade

rew skiego Nr. 7 F ab ryka szczotek i pędzli H ugo i Oswald Senne
w aldt 2 a

13.
Gebruder Sennew aldt —  K raków , 

ul. Kingi N r. 9 F ab ryka pędzli i szczotek Otto i H enryk  Sennew aldt 2 y>

14.
»Tatry« —  K raków, ul. Kalwatyj- 

ska Nr. 81
Fabryka włosianki, nici i mat. 

bawełn.
A leksander Zunin

R y s 'a rd  D orm ann 2

15. R unke V entilator — Olkusz F ab ryka w entylatorów Karl R uhuke 2 „

16. »W. K oreska* — K raków, ul. Czar
nowiejska Nr. 70

F -ka chem. preparow . papier, 
wyrób, papier, i art. biur. W ilhelm K oreska 3 „

17. H enryk  Miinzer F -ka naczy ń kuchennych k a 
m iennych i ogniotrw. H enryk  Miinzer 3 „

18. »Sanax« —  Biała, ul. Sukiennicza 
Nr. 14 Fabryka szczotek i pędzli Br. G oldberg 3 '  ,,

19. Br. T horn  — Kraków-Podgórze, ul. 
K rasickiego Nr. 18/20

F-ka wyrób, metal, i artyk . 
szewskich i kraw ieckich Bi. T horn 3 „

20.
«Polcynk« Kraków, ul. Roma- 

now i,za Nr. 15 Zakłady cynkownicze Dr. Sam uel Liebeskind 
i K alm an

21. D. Chazan i Ska —  Kraków, ul. 
Lipowa Nr. 3 K rakow ska H u ta  Szkła

D aw id  C h az an ,  M aks  J u k ó b  
Cliozan,  Szm ul S to ln ick i .  
D a w id  Zacjia r,  Salomon 
Jo f fe ,  I z a k  S z tu r m a k

3 a
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Dział nieurzędowy
K onkurs na stanow isko sekretarza gm innego.

Z arząd  M iejsk i w  K ętach , poszu k u je  se k re ta rz a  Z. 
M., w y n ag ro d zen ie  w /g  V II stopn ia  służbow ego w raz  
ze sto łów ką i p rem ią . W ym agane w y ksz ta łcen ie  ś re d 
nie, p ra k ty k a  sam orządow a, o raz  k u rs  a d m in is tra c ji 
sam orządow ej. M ieszkanie kaw a le rsk ie . S tanow isko  
do ob jęcia  z dn iem  1 p aźd z ie rn ik a  1946 r. Z głoszenia: 
Z arząd  M iejsk i w  K ętach , w  te rm in ie  do dn ia  
25 w rześn ia  1946 r.

R eaktyw ow anie Urzędu p. t. K raków  19.

Z dn iem  5 w rześn ia  1946 r. u ru ch am ia  się U rząd  
p. t. V. k la sy  K rak ó w  19, p rzy  ul. K ap u cy ń sk ie j 2.

U rząd  ten  czynny  będzie  w  dz ia łach  nadaw czych , 
zaś d la  D y rek c ji i uczn iów  L eceum  A d m in is tra c y j
nego i H andlow ego rów nież  w  dzia łach  oddaw czych.

G odziny u rzędow e w zew nętrzne j służbie  poczto- 
w o -te lek o m u n ik acy jn e j u s ta la  się od godz. 9 do 16 
w  dn i pow szednie.

KRADZIEŻ PIECZĘCI URZĘDOWEJ.

Z arząd  gm inny  w  Je le śn i, pow iał Żyw iec, u n iew aż
n ia  sk rad z io n e  w  nocy  z d n ia  23 na  24 V III. 1946 r. 
z b u d y n k u  Z arząd u  gm innego  3 p ieczęcie u rzędow e, 
a to: pieczęć o w a ln ą  z n ap isem  ..Z arząd  gm inny  
w  Je leśn i, p o w ia t Ż yw iec", pieczęć nag łów kow ą z n a 
p isem  „Z arząd  g m inny  w Je le śn i, p o w ia tu  żyw iec
kiego", ja k  rów nież  pieczęć o k rąg łą  z nap isem  „G m in
n a  R ada  N arodow a w Je le śn i" .

O G Ł O S Z E N I A  

o zagubieniu w zgl. skradzeniu dokum entów.

B yrski Piotr, K oziniec, gm ina  M ucharz, u n iew aż
n ia  zagub iony  dow ód tożsam ości kon ia  n r  124/46, w y 
d an y  przez Z arząd  grcrnny  w M ucharzu . O pis kon ia : 
w a łach  urodź. 1944 r., gn iady , lew e kopy to  p rzedn ie  
i lew e kopy to  ty ln e  białe.

P o s te ru n ek  M ilicji O byw ate lsk ie j w  W aw rzeńczy- 
cach, zaśw iadcza, że ob. L atała M ieczysław , syn  J ó 
zefa i M arii, u r. 24. IV. 1923 r. w  W aw rzeńczycach , 
pow . M 'echów , w  d n iu  11. II. 1946 r. zgłosił się na  
tu t. P o s te ru n k u  M. O. i zam eldow ał o zgub ien iu  sw ych  
dow odów  osobistych : 1) zaśw iadczen ie  re je s tra c ji
R K U  M iechów , 2). św iadectw o  szkolne, w y d an e  przez 
k ie ro w n ic tw o  szkoły  pow. w  W aw rzeńczycach , k tó re  
un iew ażn ia .

Janusz Józef, urodź, w  r. 1915, syn  J a n a , zam . 
w  g rom adzie  M ęcina n r  468, gm ina  i pow. L im anow a, 
un iew ażn ia  zagub ioną na  te re n ie  p o w ia tu  lim an o w 
sk iego  k a r tę  re je s tra c y jn ą  w y d an ą  przez R. K  U. N o
w y Sącz.

Łabadzka K azim iera, p raco w n iczk a  S ta ro s tw a  po
w iatow ego w  D ąbrow ie  T arn o w sk ie j, un iew ażn ia  le - 
g ity m ac ję  służbow ą, w y d an ą  przez U rząd  W ojew ódzki 
w  K rak o w ie  d n ia  5. VI. 1946 r., n r  44/Ł/46.

Mroz M ichał, zam ieszkały  w  K rakow ie , Al. S ło
w ack iego  42, m. 7, u n iew ażn ia  sk radz ione  m u  d n ia
18. V III. 1946 r. dokum en ty , a to: leg  ty m ac ję  s łu ż 
bow ą n r  1753 w y d an ą  przez  Izbę  S k a rb o w ą  w  K ra 
kow ie, oraz leg ity m ac ję  im ien n ą  d la  u rzęd n ik a  w y
znaczonego do lu s tra c ji p rzedsięb io rstw .

P R Z E D R U K I

W Y C I Ą G I
z zarządzeń M inist. Spraw  Zagranicznych w  spraw ie 

paszportów  konsularnych.

M in iste rstw o  S p raw  Z ag ran icznych  
W ydział O gólny 

N r K. I. 728

W arszaw a, d n ia  12 lu tego  1946 r.

ZARZĄDZENIE Nr 17 
w  spraw ie paszportów konsularnych.

N a pod staw ie  a rt. 21 U staw y  K o n su la rn e j z d n ia  
11 lis to p ad a  1924 r. (Dz U. R. P . n r  103, poz. 944) za
rządzam  co n a s tęp u je :

W ystaw ianie paszportów  konsularnych.

2. (1) P a szp o rty  k o n su la rn e , w y staw ian e  przez 
u rzęd y  zagran iczne , są d o k u m en tam i pub licznym i, 
k tó re : a) s tw ie rd za ją  tożsam ość osoby i je j obyw a
te ls tw o  i b) służą jak o  d o k u m en t podróży.

(2) U pow ażn ien ie  do w ielok ro tnego  p rzek raczan ia  
g ran icy  po lsk ie j z a w a rte  na  s tr. 8 p aszp o rtu  pow inno  
być z reg u ły  ogran iczone do jed n o k ro tn eg o  w y jazd u  
do P o lsk i, o czym p o w inna  być uczyn iona w zm ian k a  
n a  s tr. 7 p aszpo rtu . W w ypadkacfi szczególnych w e
d ług  sw obodnego uznan ia . U rząd  K o n su la rn y  m oże 
zezw olić n a  częstsze p rzek raczan ie  g ran icy  p o lsk ie j; 
m oże poza ty m  w prow adzić  ogran iczen ie  co do czasu 
w zgl. p u n k tu  p rzek ro czen ia  gran icy . D la ty c h  w szy st
k ich  celów  należy  używ ać p ieczą tk i o tre śc i n a s tę 
p u jące j:

„P aszp o rt n in ie jszy  u p ra w n ia  d o ..............................
k ro tn eg o  w y jazd u  do P o lsk i i z p ow ro tem  w  te rm in ie  
..............................*) p rzez  p u n k t g ran iczny  w  .

i i

M iejsce D a ta  P odp is

(3) P a szp o rty  p o d p isu je  k ie ro w n ik  U rzędu  K on
su la rn eg o  lu b  in n y  u p ow ażn iony  do tego przez k ie 
ro w n ik a  u rzęd n ik  eta tow y ,

(4) P aszp o rty  m ogą być: a) jednoosobow e, b) ro 
dzinne , c) zbiorow e.

(5) W  p aszp o rtach  ro d z in n y ch  obok posiadacza
m ogą być dop isane  dzieci do la t  13 w  paszporc ie
ojca, m a tk i lu b  osoby p e łn iące j opiekę. D zieci p o 

*) W pisyw ać „w ażność p aszp o rtu "  lu b  „dc dn ia  
— W zm iankę tę  um ieszcza się n a

s tr . 7 p aszpo rtu .
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n ad  la t 13, ja k  i dzieci n ie  m a jące  ukończonych  la t 
13-tu, lecz od b y w ające  podróż bez fo rm aln e j op ieki 
m uszą posiadać  paszpo rty  jednoosobow e.

(6) P aszp o rty  z b d ro w e  w y staw ian e  są g rupom  
sk ład a jący m  się co n a jm n ie j z 10 o b y w ate li po lsk ich  
o dbyw ających  pod k ie ro w n ic tw em  jednego  z n ich  
w spó lną  podróż z k ra ju , siedziby, pod w aru n k iem , 
że każdy  z uczestn ików  g ru p y  posiada  u p raw n ien ia  
do u trzy m an ia  jednoosobow ego p aszp o rtu  i zao p a
trzo n y  je s t w  dow ód stw ie rd za jący  tożsam ość. W aż
ność p a szp o rtu  zbiorow ego n ie  m oże p rzek raczać  
3 m iesięcy  i n ie  m oże być w  żadnym  w y p ad k u  p rze 
d łużona.

3. P a szp o rty  w y d aw an e  przez u rzęd y  zag ran iczne  
m ogą być albo  n o rm a ln e ' albo  k ró tk o te rm in o w e .

Paszporty norm alne.

4. (1) P aszp o rty  n o rm a ln e  w y d a je  się osobom  
s ta le  zam ieszka łym  za g ran icą , k tó re  dope łn iły  r e je 
s tra c ji w  m yśl za rządzen ia  z d n ia  5. X I. 1945 r. i po 
s iad a ją  z a św ia d c z e n ia 'ty p u  A. O kres w ażności tak iego  
p aszp o rtu  w ynosi z reg u ły  3 la ta . W ażność jego  m oże 
być p rzed łużona n a  dalszy  okres, p rzy  czym  łączny  
o k res w ażności n ie  może p rzek raczać  5 la t, licząc od 
d a ty  w y staw ien ia  paszportu .

(2) K ra je  n a  k tó re  p aszp o rt n o rm a ln y  je s t w ażny, 
oznacza się w  ru b ry ce  n a  s tr. 4 -te j p aszp o rtu  
w  sposób n a s tęp u jący :

a) K ra je  n a  k tó re  p aszp o rt n o rm aln y  je s t w ażny, 
oznacza się w  ru b ry c e  na  str. 4 -te j paszp o rtu  w  spo
sób n as tęp u jący :

a) np . „ F ra n c ja 11;
b) „W szystkie  k ra je  eu ro p e jsk ie11;
c) W szy s tk ie  k ra je  w  E u ro p ie  i poza E u ro p ą11.

Paszporty krótkoterm inow e.

3. (1) P a szp o rt k ró tk o te rm in o w y  w y d a je  się w  za
sadzie  ty lko  n a  czas p o trzeb n y  n a  p o w ró t do k ra ju , 
pu czym  trac i on  sw o ją  w ażność i n ie  m oże być przez
żadne  w ładze  p rzed łużany . P a szp o rty  te  pow inny  być
zaopa trzone  w  a d n o tac ję  n a  stro n icy  7, książeczki 
p aszp o rto w ej, zam ias t p ieczą tk i dozw ala jące j n a  p rz e 
k raczan ie  g ra rn cy  z P o lsk i p. 2, ust. (2) na leży  uży 
w ać p ieczą tk i o tre śc i n a s tęp u jące j:

„P aszp o rt n in ie jszy  tra c i sw ą w ażność po p rzy jeź- 
dzie do  P o lsk i i n ie  m oże być p rzed łu żan y 11.

M iejsce. D ata . Podpis.

W paszporc ie  k ró tk o te rm in o w y m  sk re ś la  się r u 
b ry k ę  n a  s tro n icy  4 co do k ra jó w  n a  k tó re  paszpo rt 
je s t w ażny.

O byw atelstw o polskie.

(11 O soba u b ieg a jąca  się o paszp o rt pow inna u d o 
w odn ić p o siadan ie  o b y w a te ls tw a  polskiego, o raz  je 
żeli chodzi o p aszp o rt n o rm a ln y , fak ty czn e  m iejsce 
zam ieszkam a za g ran icą  w  m iejscow ości, należącej 
do danego  o k ręg u  konsu la rnego . P o n ad to  osoba ta  
p o w inna  w ypełn ić  k w estio n ariu sz , dołączyć dw ie  je d 
n akow e fo to g ra fie  n ie  n a k le jo n e  w  ro zm ia rach  4J/a 
do 5 cm  p rzed s taw ia jące  do k ład n ie  tw a rz  bez n a k ry 

cia g łow y i u m ożliw ia jące  stw ie rd zen ie  tożsam ości 
p rzed staw io n e j n a  n ie j osoby.

(1). W raz ie  b ra k u  doku m en tu , s tw ierdza jącego  
obyw ate ls tw o  po lsk ie  lu b  jak ich k o lw iek  w ątp liw ości 
co do au ten tycznośc i lu b  p raw id łow ego  w y d an ia , lub  
co do tego, czy n ie  s tra c ił on sw ej w ażności w sk u tek  
u tra ty  ob y w ate ls tw a  polskiego, na leży  przesłać  w ła 
ściw ej w ładzy  pow iatow ej ad m in is tra c ji ogólnej k w e
stio n a riu sz  s tro n y  w raz  z fo to g ra fią  z p ro śb ą  o fo r
m alne  s tw :erdzen ie  je j o b y w ate ls tw a . Za s tw ie rd ze 
n ie  oby w ate ls tw a  z u rzęd u  w  zw iązku  z w y dan iem  
paszp o rtu  n ie  p o b ie ra  się sp ec ja ln e j o p ła ty  k o n su la r
nej.

(2) N iezależn ie  od p rzed s taw ien ia  przez s tro n ę  
s tw ierd za jąceg o  d o k u m en tu  o b y w ate ls tw o  polskie, 
u rząd  zag ran iczny  pow in ien  zbadać  czy w  dan y m  
p rzy p ad k u  n ie  n a s tą p iła  u tr a ta  ob y w ate ls tw a  p o lsk ie 
go przez pe ten ta .

*
Przedłużenie paszportów  konsularnych.

8. (1) P rzed łużen ie  w ażności p a szp o rtu  k o n su la r
nego p rzep row adza  się  na  zasad ach  u s ta lo n y ch  w yżej 
w  p. 4. Ż aden  p aszp o rt n ie  pow in ien  być p rzed łużony , 
jeże li od d a ty  jego w staw ien ia  up łynęło  5 la t. (W yją
tek  p a trz : P rzep isy  p rze jśc iow e p. 20 ust. 2). PO u p ły 
w ie tego  te rm in u  pow in ien  być  s ta ry  p aszp o rt ode
b ra n y  i now y w ystaw iony . Jeże li p aszp o rt p rzed łuża  
się p rzed  w ygaśn ięc iem  jego  w ażności now y okres 
w ażności liczy się od d n ia  w ygaśn ięc ia  poprzedniego 
okresu .

(2) Jeże li zo s tan ie  p rzed łożony  p aszp o rt k o n su la rn y  
po u p ły w ie  dłuższego czasu od w ygaśn ięc ia  jego  w aż
ności, n a leży  sp raw dzić  czy d an a  osoba, n ie  zyskała  
w m iędzyczasie  ob y w ate ls tw a  obcego pań stw a . W ce
lu s tw ie rd zen ia  te j okoliczności, na leży  zarząd ać  od 
s tro n y  doku m en tó w  m eldunkow ych  p ań stw a  poby tu , 
w  k tó ry ch  podane  je s t o b yw ate ls tw o  w zgl. in n y ch  do
w odów , niem ożność p rzed s taw ien ia  odpow iedn ich  do
w odów  u zasad n ia  dom niem an ie , że s tro n a  n ab y ła  obce 
obyw ate ls tw o .

(3) Jeże li p aszp o rt p rzed łuża  się po w ygaśn ięc iu  
jego  w ażności, to  n ow y  ok res w ażności p aszp o rtu  
b iegn ie  od d n ia  u d z ie len ia  p rzed łużen ia , d a ta  u p ły w u  
poprzedniego  ok resu  w ażności nie m a znaczen ia  w o 
bec tego, że o soby  zam ieszkałe  za g ran icą  n ie  są  obo
w iązan e  do po siad an ia  lu b  reg u la rn eg o  p rzed łużen ia  
paszportu .

(4) W celu  zapob ieżen ia  fa łszo w an ia  paszportów  
należy  o każdym  p rzy p ad k u  p rzed łu żen ia  w ażności 
paszpo rtu , w ystaw ionego  przez in n y  u rząd  zag ran icz 
ny, ten  u rząd  zaw iadom ić. A nalogiczn ie  pow in ien  
u rz ą d  zag ran iczn y  postąp ić  w  p rzy p ad k u  w y d an ia  
p a szp o rtu  now ego n a  p ad staw ie  p aszp o rtu  w y staw io 
nego przez in n y  u rząd  zagran iczny .

W ypełnienie książeczek paszportowych.

11. (1) W k ażdym  paszporc ie  k o n su la rn y m  na leży  
n a  s tro n icy  7 w ym ien ić  rodza j p rzedstaw ionego  do
k u m e n tu  obyw ate ls tw a , jego liczbę i d a tę  oraz w ła 
dzę w y staw ia jącą  w zgl. pow ołać się n a  n u m e r i  d a tę  
p ism a o raz  w ładzę , k tó ra  p o siad an ie  o b y w ate ls tw a  
po lsk iego  s tw ierdz iła .
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(2) W p rzy p ad k u  w y staw ien ia  p aszp o rtu  n a  pod
staw ie  sta reg o  paszp o rtu , na leży  w pisać  do now ego 
n u m e r i d a tę  poprzedniego , w ym ien ić  u rząd , k tó ry  
go w y staw ił o raz  d o k u m en t o b y w ate ls tw a , n a  p o d 
s taw ie  k tó rego  w staw iony  zo sta ł paszport.

12. (1) T ek st p aszpo rtu , ja k  rów n ież  i poczynio
nych  w  nim  a d n o tac ji pow in ien  być w ypełn iony  p i
sm em  w yraźnym , w yk lu cza jący m  m ożność ja k ie jk o l
w iek  om yłki. W szczególności n a  s tr . 1, im ię i n azw i
sk o  w łaśc ic ie la  p aszp o rtu  na leży  w pisać  n a ś lad u jący m  
w ie lk ie  li te ry  d ru k o w an e , p rzy  czym  nazw isko  należy  
podkreślić . W szystk ie  d a ty  o k re ś la ją c e  te rm in  w aż
ności p aszp o rtu  pow inny  być w ypełn ione  ja k  n a s tę 
pu je :

dzień  — cyfram i, n azw a  m iesiąca  — lite ram i, 
p ie rw sze  trzy  cy fry  ro k u  — cyfram i, o s ta tn ie  zaś li
te ram i.

(2) P o p raw ek  w  treśc i p aszp o rtu  na leży  m ożliw ie 
u n ik ać , w  p rzy p ad k ach  w y ją tk o w y ch , gdy  ta k a  po
p ra w k a  okaże się kon ieczna  ,należy  dokonać je j 
w  sposób zu p e łn ie  czysty  i w yraźny , tak , by p ozw a
la ła  ona n a  odczy tan ie  p ie rw o tnego  te k s tu  (np. cze r
w onym  a tram en tem ). K ażda  p o p raw k a  m usi być sp e 
c ja ln ie  zao p a trzo n a  w . o k rąg łą  p ieczęć u rzęd u  z a g ra 
nicznego i podpis upow ażnionego  u rzęd n ik a , ab y  n ie  
było  w ątp liw ości co do je j au ten tyczności.

Z aginięcie lub zniszczenie paszportu.

15. (1) Z am iast zagin ionego  lu b  zniszczonego p a 
szp o rtu  m oże być w y staw io n y  przez u rząd  zag ran i
czny, k tó ry  w ydał p aszp o rt p ie rw o tn y , now y p aszp o rt 
p rzy  zasto so w an iu  zw yczajnego  p o stępow an ia  u s ta lo 
nego  nin . za rządzen iem , p rzy  czym  w  w y p ad k u  zagu 
b ien ia , s tro n a  zobow iązana je s t na  w łasny  koszt ogło" 
sić zgubę w  jed n y m  z p ism  codziennych.

(2) W pow yższym  p rzy p ad k u  na leży  ze s tro n ą  sp i
sać  p ro to k ó ł i p rzes łać  go do W ydzia łu  Paszp .-W iżo- 
w ego  M. S. Z. w zgl. in n y ch  w ładzom  do tego  pow o
łanym .

Paszporty fałszyw e.

16. W raz ie  u jaw m ienia fałszyw ego p a szp o rtu  lub  
dow odu o b y w ate ls tw a  na leży  bezzw łocznie podać do
k ła d n y  op is d o k u m en tu  i b liższe szczegóły sp ra w y  do 
w iadom ości W ydzia łu  Paszp . -  D ew izow ego M. S. Z. 
o pow yższym  na leży  rów n ież  pow iadom ić w szystk ie  
bezpośredn io  za in te reso w an e  w ładze  paszpo rtow e za
g ran iczn e  i k ra jo w e , a w  raz ie  p o trzeb y  i m iejscow e 
w ładze  bezp ieczestw a.

Przedłużanie i  uzupełnianie paszportów  krajow ych.

17. (1) P a szp o rt k ra jo w y  m oże być  p rzed łużony  
przez  u rząd  zag ran iczny  ty lk o  po u p rzed n im  u zy sk a 
n iu  zezw olen ia  M. S. Z. i za p o b ran iem  o p ła ty  za 
ja k ą  zosta ł on w y d an y  w  k ra ju , p rzy  czym  prze licze
n ie  n a  w a lu tę  k ra ju  ui zędow ania  na leży  dokonać w e
d ług  zasady , p rz y ję te j d la  pozycji ta ry fy  op ła t k o n 
su la rn y c h  przeliczeń .

(2) W p rzy p ad k ach  obłożnej choroby, p rze rw y  
w  k o m u n ik ac ji itp. u n iem ożliw ia jących  p o w ró t do 
P o lsk i w  te rm in ie  w ażności p aszp o rtu  kra jow ego , 
u rz ą d  zag ran iczn y  m oże sam odzieln ie , po p o b ran iu

o p ła ty  k o n su la rn e j, p rzed łużyć w ażność p aszp o rtu  na  
czas ja k i w  d an y m  raz ie  okaże się konieczny, po w ia 
d am ia ją c  o ty m  W ydział Paszp.-W izow y M. S. Z.

18. Z m iany  w  o k reś len iu  k ra jó w  podróży, o ile 
p rzep isy  sp ec ja ln e  n ie  stan o w ią  inaczej m ogą być 
u sk u teczn ione  sam odzieln ie  przez u rzęd y  zag ran iczne  
po  stw ierd zen iu , że posiadacz p aszp o rtu  n ie  m oże bez 
w łasne j w in y  osiągnąć celu  sw ej podróży w  k ra ja c h  
oznaczonych  w  paszporcie . Z m iany  te  n ie  m ogą je d n a k  
pociągnąć za sobą p rzed łu żen ia  w ażności paszpo rtu . 
P o d leg a ją  one op łatom , ja k  za uzu p e łn ien ie  p aszp o rtu  
konsu larnego .

Przedłużanie paszportów  konsularnych przez w ładze  
krajow e.

19. (1) P rzed łu żan ia  p aszpo rtów  k o n su la rn y ch  
w  k ra ju  doK onyw ują M. S. Z. W ydział Paszp,-W izow y 
wzgl. in n y  upow ażn iony  do tego  u rząd  o ile  n ie  m a 
dow odów , że osoba p o siad a jąca  p a szp o rt k o n su la rn y  
p rzen io sła  sw e m iejsce  zam ieszkan ia  do k ra ju  i jeże li 
ocK upływ u ich w ażności n ie  up łynęło  6 m iesięcy. P a 
szp o rty  w ystaw io n e  przez u rzęd y  zag ran iczne  i za 
opa trzone  w  ad n o tac ję  iż p aszp o rt tra c i sw ą w ażność 
po pow rocie  do k ra ju , w  ogóle n ie  m ogą być p rzed łu 
żane.

(2) Jeże li p oby t w  Polsce p osiadacza  p aszp o rtu  
w ydanego  przez  u rząd  zag ran iczn y  trw a  w ięcej n iż  
6 m iesięcy, w ładza  k ra jo w a  m oże p rzed łużyć p aszp o rt 
ta k i ty lko  po s tw ie rd zen iu  iż d an a  osoba zachow ała  
n a d a l m ie jsce  zam ieszk an ia  za g ran icą .

(3) O k ażd y m  p rzy p ad k u  p rzed łu żen ia  lu b  odm ow y 
p rzed łu żen ia  p aszpo rtu , M. S. Z. lu b  pow ołane  w ła 
dze, krajow te p o w iad am ia ją  te n  u rząd  zag ran iczn y  
k tó ry  p a szp o rt w y staw ił lub  też  o sta tn io  przed łuży ł.

(4) W ładze k ra jo w e  o d b ie ra ją  i u n iew ażn ia ją  
w szystk ie  w y d an e  przez  u rzęd y  zag ran iczne  p aszp o r
ty , za rów no  n o rm a ln e  ja k  i k ró tk o te rm in o w e , k tó 
ry ch  posiadacze p rzy zn a ją , iż p rzen ieśli m ie jsce  za 
m ieszk an ia  z z ag ran icy  do k ra ju , lub  k tó ry m  to udo
w odniono.

P rzepisy przejściow e.

20. (3) O p ła ta  za  p aszp o rt k ra jo w y  n a  w yjazd  
za g ran icę  w ynosi obecn ie  z ło tych  1.000 (tysiąc), za  
p aszp o rt zw yk ły  zł 500 (pięćset) za w yjazd  w  s p ra 
w ach  służbow ych.

Z arządzen ie  n in ie jsze  w chodzi w  życie z dn iem  
1 m arca  1946 r.

ZARZĄDZENIE Nr 11

o nadzw yczajnej jednorazow ej rejestracji obyw ateli 
polskich przebyw ających w  okresie przeprow adzenia  

rejestracji poza granicam i P aństw a Polskiego.

1) O b yw ate le  po lscy  p rzeb y w a jący  poza g ran icam i 
R. P. pow inn i zgłosić się do re je s tra c ji .

2) R e je s tra c ję  p rzep ro w ad za ją  w  p rzep isan e j fo r
m ie (zał. 1 i 2) W ydzia ły  K o n su la rn e  p rzy  P laców kach  
dyp lom atycznych , w zg lędn ie  k o nsu la ty .
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3) T erm in  rozpoczęcia re je s tra c ji  u s ta lą  p laców ki 
zag ran iczne , n ie  później jed n ak , niż w  30 dn i po 
o trzy m an iu  n in ie jszego  zarządzen ia .

4) R e je s tra c ji zg łasza jące j się osoby m ożna doko 
nać  po  p rzed s taw ien iu  jednego  z n as tęp u jący ch  do
w odów :

a) p aszp o rtu  zagran icznego ;

b) dow odu osobistego  d la  o b y w ate li po lsk ich ;

c) po lsk ie j książeczki w o jskow ej;

d) a k tu  n ad an ia , u zn an ia  lu b  s tw ie rd zen ia  oby
w a te ls tw a  polskiego;

e) innego  dow odu, n a  pod staw ie  k tó rego  m ożna 
n iezb ic ie  stw ierd z ić  obyw ate ls tw o  polskie.

5) O soby, k tó re  zg ła sza ją  się  bez dow odów , po
w inny  p laców k i rów n ież  re je s tro w a ć  w a ru n k o w o , na 
p od staw ie  o św iadczen ia  dw óch  w ia ry g o d n y ch  św iad 
ków  w m ie jsce  p rzysięg i, sporządzonego  w  fo rm ie  
p raw n e j p rzy ję te j w  d an y m  k ra ju .

W ty m  w y p ad k u  p laców k i m a ją  żądać  p rz e d s ta 
w ien ia  n a jd a le j w  ciągu  sześciu  m iesięcy  jednego  
z dow odów  o b y w ate ls tw a  w ym ien ionych  w  § 4 
p k t. a  — o.

Instrukcja do zarządzenia Nr 11.
R e je s tra c ja  m a n a  celu  s tw ie rd zen ie  ilości o b y w a

te li po lsk ich  p rzeb y w ający ch  w  okres ie  re je s tra c ji 
poza g ran icam i P a ń s tw a  Polskiego, m a  rów nież  słu 
żyć ja k o  p o d staw a  do u tw o rzen ia  sieci k o n su la rn e j,

k tó ra  obejm ie op iekę n ad  oby w ate lam i po lsk im i za 
g ran icą . Z a sa d n :czo pod po jęciem  „O byw ate l P o lsk i"  
rozum ie  się w szystk ie  osoby, k tó re  p rzed s taw ią  odpo
w iedn ie  dow ody o byw ate ls tw a . Osoby, k tó re  zgłosiły 
się do re je s tra c ji m a ją  w ypełn ić  kw estio n a riu sz  re je 
s tracy jn y , po czym  o trzy m a ją  zaśw iadczen ie  z a re je 
s tro w an ia  się.

A d 4.

M ogą być w ypadk i, że obyw ate le  polscy w sk u tek  
d z ia łań  w o jennych  n ab y li o b yw ate ls tw o  p ań s tw  ob
cych: ja k  np. w p isan ie  się na n r  II V olkslisty , w y
k lucza posiadan ie  o b y w a te ls tw a  polskiego. D użo osób 
zostało  w p isanych  do I I I  i IV  g ru p y  lis ty  narodow ości 
n iem ieck ie j. O soby te odzysku ją  w P olsce pe łn ię  p raw  
obyw ate lsk ich , jed n ak ż e  po re h a b ili ta c ji . N ato m iast 
osoby, k tó re  w p isa ły  się na  te  lis ty  n a  te ren ach , gdzie 
nie is tn ia ł p rzym us w p isy w an ia  się (G enera lne  G u
b e rn a to rs tw o , W arthegau ) n ie  m ogą być uw ażane  za 
obyw ate li polskich.

O dnośnie jeńców  w o jennych  b. a rm ii n iem ieck ie j, 
zg łasza jących  się do re je s tra c ji , pożądane je s t z w ra 
can ie  się p laców ek  do C en tra li. O byw ate le  polscy, 
k tó rzy  z częścią te re n u  polskiego zosta li do innego 
p ań s tw a  w cielen i (Spisz, O raw a) i n ab y li o b y w ate l
stw o tego p ań stw a , n ie  p rz e s ta ją  być w  dalszym  ciągu 
u w ażan i za  o b y w ate li polsk ich . P ożądane  je s t jed n ak , 
aby  w e w szystk ich  sp raw ach  w ątp liw ych , p laców ki 
zw raca ły  się do C en tra li M. S. Z.

P o żąd an y m  je s t rów nież, ab y  p laców ki p row adziły  
sp ec ja ln e  re je s try  osób, k tó re  zam ie rza ją  nab y ć  oby
w ate ls tw o  p o ls k e  z ra c ji sw ej narodow ości, p rzeb y 
w an ia  n a  te re n ie  P a ń s tw a  Polsk iego  itd .

A dres R edakcji i A dm inistracji: „K rakow ski Dzienjnik W ojewódzki", K raków , u lica  B asztow a L. 22.

C ena n in iejszego  egzem plarza  20 zł. — P rz e d p ła ta  nS ro k  1946 w ynosi k w a r ta ln ie  60 zł.

Cena ogłoszeń: W iersz dw u łam o w y  lu b  jego  m iejsce  10 zł. — D ro b n e  ogłoszen ia  do 10 w ierszy  w raz
z egzem plarzem  dow odow ym  100 zł.

N ależność za p re n u m e ra tę , ogłoszen ia  o raz  za poszczególne egzem plarze , n a leży  w p łacać  n a  ra c h u n e k  ży- 
row y: „A d m in is trac ji K rakow sk iego  D z ienn ika  W ojew ódzkiego" w  B an k u  N arodow ym  w K rakow ie , ulica

B asztow a 21, zaznaczając w yraźnie tytu ł w płaty.

Drukarnia Z w iązkow a w  K rakow ie, ul. M ikołajska 13 — T elefon  580-40 — M 14959


